*-bit, -bunt* (first and second conjugations) and *-t, -nt* (third and fourth conjugations).

	1	2	3	3 (-iunt)	4
Thus:	parábit	habébit	ponet	cápiet	aúdiat
	parábunt	habébunt	ponent	cápiunt	aúdiunt

These endings are, of course, active—they mean e.g.,

he will prepare  
or: he will be preparing.

But it is just as easy to make the forms passive—just add *-ur* to any of the above!

e.g., *habébitur, habebúntur* or *capiétur, capiéntur*

The meanings of the passive are easy too:

he will be captured  
they will be captured

FUTURE ACTIVE OF ESSE, POSSE, VELLE: erit, erunt, póterit, póterunt, volet, volent

### NUNC EXERCEAMUS NOS

*Look for future tense patterns.*

Catilína Cicerónem cápere vult, sed Catilína ipse capiétur. Étiam omnes álii qui in coniuratióne sunt capiéntur. In cárcerem (*jail*) mitténtur. Erunt in cárcere sine ulla spe (*hope*). Sed in magno erunt perículo. Cícero enim álios viros ad eos mittet in cárcerem. Hi álii viri illos coniuratóres interficiént. Hi coniuratóres enim magnum fecérunt peccátum: Romam delére voluérunt. Catilína est princeps huius coniuratiónis. Sed Cícero non comprehéndit eum. Quare? Quia vóluit eum discédere ex urbe cum ómnibus sóciis. Catilína re vera discédet, sed non omnes sócii eius evádent quia comprehéndentur a Ciceróne. Hi sócii Catilínae in cárcere interficiéntur. Et Cícero ipse fiet (*from* fiunt) supérbus. Cícero ipse non amat humilitátem. Cícero non póterat scire quod humílitas virtus magna est. Cícero supérbiam máximam hábuit. Románi álii humilitátem non amavérunt, sed supérbiam máximam Cicerónis non amavérunt. Cícero enim saepe de sese loquebátur.

Sacra Scriptúra dixit quod supérbia est inítium omnis peccáti. Cícero étiam multa poémata (*poems*) de se ipse scripsit. Románi haec poémata non amavérunt. Cícero non erat poéta bonus. Et poémata eius non erant bona. Insuper, Cícero semper de se in his poemátibus loquebátur. Haec poémata non habéntur nunc. Bonum

est quod non habéntur nunc: non est necesse légere ea. Agnus albus, qui erat in schola, Cicerónis poémata non legit. Agnus ea non amávit. Quid dixit agnus de his poemátibus? Dixit *baa*. Sunt enim *baad*. Agnus autem de Marco Pórcio Catóne légere vóluit. Quinque porci étiam voluérunt de Pórcio audíre. Unus ex his quinque porcis in agris Porci fuit.

### ENGLISH TO LATIN

1. These men will be found. 2. Cicero will send them to prison. 3. Many of those who are in the conspiracy will be arrested. 4. He will talk about himself. 5. They will not be seen in the city after this day. 6. They will be killed by servants of Cicero. 7. How will Cicero prove that they are in the conspiracy?